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ONA TILI O'QITISHNING ZAMONAVIY METODLARI 

 

Tolibjonova Marg'uba  

Oltinko'l tuman 1-son kasb-hunar maktabi ona-tili fani o'qituvchisi.  

 

Annotatsiya: Ona tili o'qitishning zamonaviy metodlarini qo'llash o'qitish 

jarayonida yuqori samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir 

darsning didaktik vazifasidan kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An'anaviy dars 

shaklini saqlab qolgan holda uni ta'lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-

tuman metodlar bilan boyitish ta'lim oluvchilarning o'zlashtirish darajasi o'sishiga olib 

keladi 

Kalit so'zlar: ona tili,  zamonaviy metodlar, pedogogika, ilg'or metodlar, dars 

jarayoni, zamonaviy texnologiyalar. 

 

KIRISH 

 Ta'lim jarayonida o'quvchi asosiy figuraga aylanadi. Pedagogik texnologiya va 

pedagog mahoratiga oid bilim, tajriba va interaktiv metodlar o'quvchilarni bilimli, 

yetuk malakaga ega bo'lishlarini ta'minlaydi.Pedagogik texnologiya atamasi ta’lim 

jarayoniga yangicha, o’ziga xos belgi va xususiyatlarga ega bo’lgan tizimli 

yondashuvga asoslanadi. Bu ta'lim jarayoniga innovasion yondashuv demakdir. Yangi 

ta’limni tashkil etishda jahon pedagogikasi amaliyotida qo’llaniladigan ilg’or metod 

va usullar, texnika vositalari, o’qitishning shakllarini ta’lim jarayoniga har bir o’quvchi 

shaxsi, ruxiy o’ziga xosligi, intellektual imkoniyatlari, milliy va ijtimoiy 

xususiyatlarini inobatga olgan holda olib kirish demakdir.Yangi pedagogik 

texnologiya o’quvchiga ta’lim jarayonining sub’ekti, ya’ni faol ishtirokchisi, 

o’qituvchiga esa shu jarayonning tashkilotchisi, boshqaruvchisi sifatida qarashni 

taqozo etadi. Yangi pedagogik texnologiyalarga bag'ishlangan adabiyotlar va 

maqolalarda bir qator o'qitish usullari haqida so'z yuritilmoqda. Bu usullar innovatsion 

metodlar sifatida taqdim etilmoqda. Shulardan ona tili darslarida qo'llanishi mumkin 

bo'lgan ayrim metodlar xususida so'z yuritamiz. 1. Modulli ta'lim texnologiyasi. Bu 

o'quvchilarda darslik, ilmiy-ommabop va qo'shimcha adabiyotlar bilan mustaqil 

ishlash ko'nikmalari, ijodiy va mustaqil fikrlashni rivojlantirish maqsadida o'tkaziladi. 

Modulli talim texnologiyasining o'ziga xos jihati o'rganilayotgan mavzu bo'yicha 

o'quvchilarning mustaqil va ijodiy ishlariga imkon beradigan modulli dastur tuzishdir. 
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2. Hamkorlikda o'qitish texnologiyasi, uning asosiy g'oyasi o'quv topshiriqlarini va 

faqat birgalikda bajarish emas, balki o'quvchilarni hamkorlikda o'qishga o'rgatadi, ular 

o'rtasida hamkorlik, o'zaro yordam va fikr almashinishi vujudga keltirish. 3.Muammoli 

ta'lim texnologiyasi. Muammoli vaziyat yaratish, savollar qo'yish, masalalar va 

topshiriqlarni taklif qilish, muammoli vaziyatni yechishga qaratilgan muhokamani 

uyushtirish va xulosalar to'g'riligini tasdiqlashdir. 4.Interfaol metod texnologiyasi. 

O'quvchilarning ijodkorligiga tayanish, darsda erkin bahs-munozara sharoitini 

tug'dirish. Buning uchun sinf kichik guruhlarga bo'linadi va dars davomida shu 

guruhlar bilan ishlanadi. 5.Didaktik o'yinlar texnologiyasi. Dars jarayonida turli 

didaktik o'yinlarni qo'llash va ular orqali darsda jonlanish, faol harakat va qiziqish 

uyg'otish. 6.Sinov darslari. Yangi pedagogik texnologiya asosida dars o'tish shakllari 

va usullarini o'zgartirib, ularni xilma-xil qilib, o'qituvchi o'quvchini o'quv jarayonining 

faol qatnashchisiga aylantiradi. O'qituvchi va o'quvchining hamkorlikdagi faoliyati bu 

darsni interfaol darsga aylantiradi. 

Darsda o’quvchi faol ishlovchi shaxs bo’lib, u butun mashg’ulot jarayonida 

egallagan bilimlarini xotirada tiklaydi, uni qisman yangi sharoitlarda qo’llaydi, aqliy 

faoliyat usullarini bajarib, ma’lumdan noma’lumga qarab boradi.Yangi pedagogik 

texnologiyaning mohiyati o’quvchini mustaqil fikrlashga o’rgatish, bilim olishga 

qiziqish va ehtiyoj uyg’otish, unga kashf etish lazzatini his ettirish demakdir.Pedagogik 

texnologiya ta’limda o’quvchilarni qiziqtirib o’qitish va bilimlarni to’liq 

o’zlashtirishga erishish, o’quvchilarning o’z fikrini bayon etishga imkoniyat 

yaratishdir. Pedagogik texnologiya jarayonida dars o’tishda eng asosiy talab 

o’quvchining hayotiy tajribasi, avval o’zlashtirgan bilimlari va qiziqishlari asosida 

bilim berishni ko’zda tutadi. 

Yangi pedagogik texnologiya bo’yicha o’qitishda quyidagilar ta’limning asosiy 

parametrlari hisoblanadi: 

1.Butun o’quv vaziyati boshqarish ob’ekti sanaladi. 

2.Ta’limni boshqarish maqsadli bo’lib, o’quvchining mohiyatli, ma’naviy va ruhiy 

kuchlarini rivojlantirishni ko’zda tutadi.[1] 

3.Ta’lim jarayoni demokratik, rag’batlantiruvchi uslubda bajariladi. 

4.Ta’lim jarayonining zaruriy sharti o’quvchining shaxsiy tashabbusini qo’llab 

quvvatlash, o’qituvchi shaxsinipg ochiqligi, ularning hamkorligi, o’zaro ishonchli 

munosabatlarni yuzaga keltirishdir. 

Pedagogik texnologiya o’ziga  xos tamoyillarga ega bo’lib, bular quyidagilardir: 

1.Muayyan dars, mavzu, qism, o’quv predmetidan kutilgan asosiy maqsadni 

shakllantirib olish. 

2.Umumiy maqsaddan kelib chiqib, darsni yoki o’quv predmetini modullarga ajratib, 

har bir moduldan kutilgan maqsadni va modullar ichida hal qilinishi lozim bo’lgan 

masalalar tizimini aniqlab olish. 
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3.Modul ichida echiladigan masalalarning’ har biri bo’yicha test savollarini tuzib 

chiqish. 

4.Maqsadlarga etish usullari tanlanib, ularni ishlatadigan aniq joylarni belgilab 

olish.[2] 

5.Dars qismlari orasidagi zaruriy bog’liqliklarga va fanlararo aloqalarga alohida e’tibor 

qaratish. 

Yangi pedagogik texnologiyalarga bag’ishlangan adabiyotlar va maqolalarda bir qator 

o’qitish usullari haqida so’z yuritilmoqda. Bu usullar innovasion metodlar sifatida 

taqdim etilmoqda. Shulardan ona tili darslarida qo’llanishi mumkin bo’lgan ayrim 

metodlar xususida so’z yuritamiz. 

1.Modulli ta’lim texnologiyasi. Bu o’quvchilarda darslik, ilmiy-ommabop va 

qo’shimcha adabiyotlar bilan mustaqil ishlash ko’nikmalari, ijodiy va mustaqil 

fikrlashni rivojlantirish maqsadida o’tkaziladi. Modulli ta’lim texnologiyasining o’ziga 

xos jihati o’rganilayotgan mavzu bo’yicha o’quvchilarning mustaqil va ijodiy 

ishlashiga imkon beradigan modulli dastur tuzishdir. 

2.Hamkorlikda o’qitish texnologiyasi. Uning asosiy g’oyasi o’quv topshiriqlarini va 

faqat birgalikda bajarish emas, balki o’quvchilarni hamkorlikda o’qishga o’rgatish, 

ular o’rtasida hamkorlik, o’zaro yordam va fikr almashinuvini vujudga keltirish. 

3.Muammoli ta’lim texpologiyasi. Muammoli vaziyat yaratish, savollar qo’yish, 

masalalar va topshiriqlarni taklif qilish, muammoli vaziyatni echishga qaratilgan 

muhokamani uyushtirish va xulosalarniig to’g’riligini tasdiqlashdir. 

4.Interfaol metod texnologiyasi. O’quvchilarning ijodkorligiga tayanish, darsda erkin 

bahs-munozara sharoitini tug’dirish. Buning uchun sinf kichik guruhlarga bo’linadi va 

dars davomida shu guruhlar bilan ishlanadi. 

5.Didaktik o’yinlar texnologiyasi. Dars jarayonida turli didaktik o’yinlarni qo’llash va 

ular orqali darsda jonlanish, faol harakat va qiziqish uyg’otish. 

6.Sinov darslari. O’quvchilarning ma’lum bilim va ko’nikmalarini sinash maqsadida 

o’tkaziladigan darslar bo’lib, ular test topshiriqlari yoki nazorat varaqlari orqali 

o’tkaziladi. 

 Yangi pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayoniga olib kirish davr talabidir. 

Bu ish esa o’qituvchiga bog’liq. O’qituvchi ijodkor bo’lishi, yangi pedagogik 

texnologiyalarning xilma-xil shakllarini, usullarini yaratib borishi, ularni ta’lim 

jarayonida qo’llab borishi lozim.Ona tili dasturi va darsliklarida til materiallarining 

berilishi dars samaradorligi bilan uzviy bog’liqdir. Ma’lumki, uzoq davr mobaynida 

ona tili mashg’ulotlari dastur va darslik materiallari asosida tashkil qilindi. 

O’qituvchilar asosan darslik doirasida, uning materiallari asosida ishlashga 

odatlandilar. Buning bosh sababi ta’lim jarayonida deduksiya metodining ustivor 

bo’lganligidir.Bulardan ko’rinadiki, ma’lum bir bilimlarni egallash, malaka hosil qilish 

usuli ona tili mashg’ulotlarida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Ona tili 
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mashg’ulotlaridan kelib chiqadigan pirovard natija o’quvchilarda ma’lum bir 

ko’nikmalarni shakllantirish va rivojlantirishdir. Bu maqsadga va ko’zlangan natijaga 

erishishning eng samarali usuli induksiya (tahlil) usulidir. Induksiya usuli 

xususiylikdan umumiylikka qarab borish usuli, ya’ni mashqlar tahlilidan xulosalar, 

qoida va ta’riflarga qarab borish usulidir. Ona tili o’qitish metodikasida bu tushuncha 

o’quvchiga noma’lum bo’lgan til hodisalarini bilib olishda oldingi bilimlarga tayangan 

holda kuzatish, taqqoslash, guruhlarga ajratish,   umumlashtirish   kabi  usullardap   

foydalanib, qoida, ta’rif va xulosalar chiqarish yo’lidir. Bu usulnipg mohiyati 

shundaki, unda o’quvchiga qat’iy qoidalar berilmaydi, o’quvchi qoida yodlash bilan 

bapd bo’lmaydi, balki bir qator o’xshash na noo’xshash hodisalarni saralab, ular ustida 

ishlaydi va o’qituvchi hamkorligida saralangan hodisalarni umumlashtiradi. 

XULOSA 

Bizdan millatimizning bebaho boyligi, xalqimiz tafakkurining tengsiz javohiroti 

sanalgan o'zbek tilini mukammal o'rganishimiz, og'zaki va yozma savodxonligimiz 

yuksak bo'lishi talab etilmoqda. Yuqoridagilarni amalga oshirish uchun bizga 

kakografiya usuli kutilgan samarani berishi mumkin. Zero, davr o'qituvchidan ham, 

o'quvchidan ham izlanishni, yangiliklarni o'zlashtirishni talab etmoqda. 
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